
M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO                

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº 011/2008 – CPJ

Denomina  “Promotora de Justiça Maria  
Anamira  Amado  Batalha  Neta”  o 
Auditório do Edifício-Sede das Promotorias 
de Justiça da Comarca de Simão Dias.

O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei 
Complementar nº 02/90, e

Considerando que  a  Promotora  de  Justiça  Maria 
Anamira Amado Batalha Neta, ao tempo em que integrou o Ministério Público 
Estadual, prestou relevantes serviços à Instituição;

Considerando que é dever do Ministério Público Estadual 
reconhecer  e  estimular  o  exercício  de  atividades  que  promovam  o  seu 
engrandecimento e aperfeiçoamento;

Considerando finalmente,  que  o  Egrégio  Colégio  de 
Procuradores  de  Justiça,  pela  unanimidade  de  seus  membros,  aprovou  a 
homenagem que trata a presente Resolução,

R E S O L V E:

Art.  1º. Fica  denominado  “Promotora  de  Justiça  Maria 
Anamira Amado Batalha Neta” o Auditório do Edifício-Sede das Promotorias 
de Justiça da Comarca de Simão Dias.

Art.  2º.  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA  DAS  SESSÕES  DO  COLÉGIO  DE 
PROCURADORES DE JUSTIÇA, PLENÁRIO GOVERNADOR DJENAL 
TAVARES  QUEIROZ,  em  Aracaju,  29  de  julho  de  2008,  187º  da 
Independência e 120º da República.

Maria Cristina da Gama e Silva Foz Mendonça
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA



M
IN

ISTÉRIO PÚBLICO                

ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Referente à Resolução nº 011/2008 – CPJ

        PROCURADORES DE JUSTIÇA  :  

_________________________
Maria Eugênia da Silva Ribeiro

_________________________
Maria Helena Fernandes de Barros

_________________________
Moacyr Soares da Motta

____________________________
Luiz Valter Ribeiro Rosário

_________________________
José Carlos de Oliveira Filho

____________________________
Maria Joselita Almeida Barbosa

_____________________
Maria Luiza Vieira Cruz

____________________________
José Luiz Melo

_________________________
Maria Izabel Santana de Abreu

____________________________
Josenias França do Nascimento

__________________________
Maria Creuza Brito de Figueiredo

____________________________
Ana Christina Souza Brandi

__________________________
Rodomarques Nascimento

Vac/Ralj


	RESOLUÇÃO Nº 011/2008 – CPJ
	Maria Cristina da Gama e Silva Foz Mendonça
	Referente à Resolução nº 011/2008 – CPJ

	Maria Eugênia da Silva Ribeiro
	Luiz Valter Ribeiro Rosário


